
 

  

ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ СЕПТЕМВРИ  
БР.4/2025 – 8 ЧАСА  

за работилница:  
„АКТУЕЛНИ ТЕМИ МОЖНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ“ 

 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, 
најавува работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.4/2025 – 
8 КПУ часа во месец Септември 2025 година. 
 
 
Скопје Хотел „Белви“ 10 Септември 2025 
 
Работен ден 8 КПУ час 
  
Регистрација 8:30-9:00 
  

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 

 
 

9:00-10:20 
2 КПУ Часа 

Примена на новиот Закон за администратвини 
службеници 

- Кои административни службеници се 
опфатени со новиот закон 

- Плати и надоместоци на администратвини 
службеници 

- Компоненти на плата 
- Нивоа на квалификации – образование 
- Утврдување на вредноста на бодот 
- Кои додатоци се вклучени во 

„Исклучителна компонента“ 
- Додатоци на плата заради посебни услови 

за работа и заради заздржување 
- Додаток на плата за ЕУ, ИПА структури и 

учесници во ИПА проекти 
- Парична награда за исклучителен 

ангажман и други додатоци 

 
 
 
 

Дипл. екон. Снежана 
Митревска 

 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења 
 
 

10:20-11:40 
2 КПУ Часа 

Даночен третман на извршена проценка на 
основни средства и даночен третман на 
неамортизирана вредност на истите кај јавни 
претпријатија Даночен третман кај јавни 
претпријатија 

- Примена на модел на ревалоризација 
- Амортизација на ревалоризирана 

 
 

Дипл. екон. Снежана 
Митревска 



 

  

вредност на средствата 
- Како да се постапи при преобразба, 

ликвидација и статусни измени кај 
субјектите, односно јавните претпријатија 

- Даночен аспект на неамортизирана 
набавна вредност на средства 

- Заклучок 
Пауза: 11:40-12:00 

ВРЕМЕ Тема Предавач 
 

 
 
 

12:00-12:30 
 

Евидентирање на ДДВ кај буџетски корисници 
- Остварен промет како основа за 

регистрирање 
- Сметководствен третман 
- Примери 

 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE 

ВРЕМЕ Тема Предавач 
 
       
      12:30-13:00 
 

Евидентирање на медицинска опрема 
- Законска рамка 
- Дополнителни обврски кај јавните 

здравствени организации 
- Обврски на директорите и вработените во 

делот на одржување на опремата 
- Евидентирање на набавена опрема 
- Сукцесивна набавка со пример 

 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE 

ВРЕМЕ                     
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења 
 
       
 
       13:00-14:20 

2 КПУ Часа 

Вложувања на јавни претпријатија во туѓи 
недвижности 

- Евидентирања на вложувања кај јавни 
претпријатија и кај корисникот на 
деловниот простор 

- Сметководствено евидентирање со 
примери 

 
 

Дипл. екон. Снежана 
Митревска 

14:20-14:30 Пауза 
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Даноци и даночен систем 
 

14:30-15:50 
2 КПУ Часа 

 

Даночен третман 
- Актуелни теми од данокот на добивка 
- Данок на додадена вредност 

 
Дипл. екон. Снежана 

Митревска 

ВРЕМЕ Тема Предавач 
 
 
 

15:50-16:20 

Закон за работни односи (законски и 
подзаконски акти) 

 Дневници за службени патувања во 
земјата и странство 

 Теренски додаток 
 Надоместок за одвоен живот 
 Останати надоместоци  

 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE 



 

  

 
 
Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
 Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 
 
 Предавачи: Снежана Митревска, Бранислав Гулев 
 
 Времетраење на обуката: 10.09.2025 година – 08:30-16:20 часот 
 
 
Вкупната цена на едукацијата изнесува 6.825 денари со вклучен ДДВ, во која се 
вкалкулирани: надомест за едукација со 8 КПУ часа во износ од 2.360 денари со 18% 
ДДВ, и надомест за едукација без КПУ часови во износ од  4.465 денари со 5% ДДВ.  


